Приложение № 3
к Стандартизированному порядку 
по предоставлению
государственными (муниципальными)
микрофинансовыми организациями 
микрозаймов субъектам малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход»,
с использованием Сервиса «Подбор и получение микрофинансирования» 
на Цифровой платформе МСП (Единый стандарт)

	ID заявки
	

	Дата отправки заявки
	

	Время отправки заявки
	






ЗАЯВЛЕНИЕ-АНКЕТА 
НА ПОЛУЧЕНИЕ МИКРОЗАЙМА 
(для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

1. ПАРАМЕТРЫ МИКРОЗАЙМА
	Сумма Микрозайма, руб.
	

	Срок Микрозайма, месяцев 
	

	Отсрочка уплаты основного долга
	на _____ мес.

	Цель запрашиваемого Микрозайма
	☐ Пополнение оборотных средств ________________________________________________________
(укажите конкретную цель использования Микрозайма)

☐ Инвестиционные цели 
________________________________________________________
(укажите конкретную цель использования Микрозайма)


☐ Иные цели
________________________________________________________
(укажите конкретную цель использования Микрозайма)




2. СВЕДЕНИЯ О ЗАЕМЩИКЕ (ЗАЯВИТЕЛЕ)
	ФИО
	

	Предыдущая фамилия (если менялась)
	

	Дата рождения
	

	Страна рождения
	
	ИНН
	

	Место рождения
	
	СНИЛС
	

	Гражданство
	

	Вид документа, удостоверяющего личность 
	
	Дата выдачи
	

	Серия
	
	Номер
	

	Наименование органа, выдавшего документ
	
	Код подразделения
	

	Адрес регистрации 
	Индекс
	
	Город/населенный пункт
	
	Улица
	

	
	Страна
	
	Район
	
	Дом/корпус
	

	
	Субъект РФ
	
	Квартира
	

	Фактический адрес 
Проживания
	Индекс
	
	Город/населенный пункт
	
	Улица
	

	
	Страна
	
	Район
	
	Дом/корпус
	

	
	Субъект РФ
	
	Квартира
	

	Семейное положение
	☐ Состою в браке                         ☐ Не состою в браке                   

	Брачный контракт
	☐ Заключен                                   ☐ Отсутствует

	Количество иждивенцев
	

	Контактный телефон  
	
	Мобильный телефон 
	+7

	E-mail
	
	Официальный сайт/Аккаунт в социальных сетях
	

	Официально трудоустроен
	☐ Да                              ☐ Нет                       

	Наименование и ИНН работодателя
	
	Наименование должности
	
	Среднемесячный доход, 
тыс. руб.
	

	Доходы от ведения бизнеса (за последний отчетный год), 
тыс. руб.
	
	Иные источники дохода, 
тыс. руб.
	Пенсии, гранты, субсидии и т.п.

	Расходы на ведение бизнеса (за последний отчетный год),
тыс. руб.
	в т.ч. расходы на аренду, транспортные услуги, рекламу, коммунальные платежи, налоги, 
% по кредитам и т.п.

	Сезонность
	☐ Да                              ☐ Нет                       

	Описание бизнеса (история создания бизнеса, вид деятельности и опыт работы, наименование производимой (реализуемой) продукции (работ, услуг))
	




3. СВЕДЕНИЯ О ПОРУЧИТЕЛЕ 
	Юридические лица

	Наименование организации
	ИНН

	1
	2

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	Физические лица

	Ф.И.О. 
	Дата рождения
	Место регистрации
	ИНН

	1
	2
	3
	4

	1
	
	Данные запрашиваются на этапе Комплексной экспертизы
	Данные запрашиваются на этапе Комплексной экспертизы
	Данные запрашиваются на этапе Комплексной экспертизы

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	




4. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДЛАГАЕМОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
	
Залогодатель (ФИО / Наименование юридического лица)
	Наименование обеспечения (вид обеспечения)
	Характеристика объекта обеспечения 
(недвижимость - кадастровый номер; 
автомобиль - марка, VIN номер, год выпуска; 
оборудование – наименование, год выпуска)
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	




5. СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
	Вид имущества 
	Характеристика имущества 
(недвижимость – адрес; 
автомобиль – марка, VIN номер, год выпуска; 
оборудование – наименование, год выпуска)
	Рыночная стоимость, руб. 

	1
	2
	3

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	



6. КРЕДИТНАЯ ИСТОРИЯ (ТЕКУЩИЕ КРЕДИТЫ/ЗАЙМЫ, ДОГОВОРЫ ЛИЗИНГА)  
	Наименование кредитора
	Сумма
финансирования 
	Дата
получения
	Дата погашения по договору
	% ставка
	Ежемесячный платеж
	Остаток долга на текущую дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	Обеспечение, предоставленное заемщиком по действующим обязательствам третьих лиц

	Вид обеспечения (поручительство/
залог)
	За кого предоставлено обеспечение
	Кому предоставлено
	Размер обеспечения, руб.
	Дата предоставления обеспечения
	Срок, на который предоставлено обеспечение, мес.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	



7. ИНФОРМАЦИЯ О КОНТРАГЕНТАХ 
	
	Поставщики
	Покупатели

	
	Наименование поставщика
	Доля закупок 
(в %)
	Порядок расчетов
	Наименование покупателя
	Доля продаж (в %)
	Порядок расчетов

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	




Информация, приведенная в настоящем Заявлении-анкете, является полной и достоверной.
1. Я, ____________________________________________________________ _____ (указываются Ф.И.О, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе), в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю достоверность информации и выражаю (указываются реквизиты организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов МСП) (далее – ГМФО) конкретное, информированное и сознательное согласие на обработку указанных в Заявлении-анкете персональных данных (сведения, содержащиеся в паспорте, ИНН, СНИЛС, адрес регистрации (фактического места жительства), контактная информация (телефон, адрес электронной почты)) в целях получения Микрозайма, том числе с использованием информационно-аналитической системы (Цифровой платформы МСП) акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее  – Корпорация), адрес в пределах места нахождения: г. Москва, Славянская площадь, д. 4. стр. 1, и ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего Заявления-анкеты в течение 10 (десяти) лет либо до даты подачи письменного заявления об отзыве настоящего согласия;
2) обработка персональных данных включает в себя следующие действия с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, как с использованием средств автоматизации в электронной форме, так и в документальной форме.
3) персональные данные будут обрабатываться смешанным способом, включающим в себя автоматизированную и неавтоматизированную обработку персональных данных, только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на (указываются реквизиты ГМФО) полномочий и обязанностей;
4) требование об отзыве настоящего согласия направляется в виде соответствующего письменного заявления на почтовый адрес __________________________________ (указываются реквизиты ГМФО). Согласие считается отозванным по истечении 30 (тридцати) календарных дней с момента получения ГМФО соответствующего письменного заявления.
Подписывая настоящее Заявление-анкету, Заявитель выражает свое согласие на получение ГМФО из бюро кредитных историй кредитных отчётов в отношении себя в объеме и порядке, предусмотренном Федеральным законом от 30.12.2004 № 218-ФЗ «О кредитных историях», в целях заключения и исполнения Договора микрозайма, а также на представление ГМФО информации в бюро кредитных историй в объеме и порядке, предусмотренном указанным Федеральным законом,  в течение всего срока действия Договора микрозайма.  
Настоящим подтверждаю согласие на получение информационных и маркетинговых сообщений от ГМФО, в том числе о наступлении сроков исполнения обязательств по Договору микрозайма, возникновении или наличии просроченной задолженности с указанием суммы и иной информации, связанной с исполнением Договора микрозайма, по каналам связи, включая: SMS-оповещение, почтовое отправление, сообщение по электронной почте, сообщение по телефону.
2. Я, ____________________________________________________________ _____ (указываются Ф.И.О, адрес физического лица, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе), в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» выражаю Корпорации, адрес в пределах места нахождения: г. Москва, Славянская площадь, д. 4. стр. 1, конкретное, информированное и сознательное согласие на обработку указанных в Заявлении-анкете персональных данных (сведения, содержащиеся в паспорте, ИНН, СНИЛС, адрес регистрации (фактического места жительства), контактная информация (телефон, адрес электронной почты)) в целях получения Микрозайма, а также передачи персональных данных, содержащихся в указанном Заявлении-анкете, в ГМФО с использованием информационно-аналитической системы (Цифровой платформы МСП) Корпорации, и ознакомлен(а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего Заявления-анкеты в течение 10 (десяти) лет либо до даты подачи письменного заявления об отзыве настоящего согласия;
2) обработка персональных данных включает в себя следующие действия с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение;
3) персональные данные будут обрабатываться смешанным способом, включающим в себя автоматизированную и неавтоматизированную обработку персональных данных, только в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Корпорацию полномочий и обязанностей;
4) требование об отзыве настоящего согласия направляется в виде соответствующего письменного заявления на почтовый адрес Корпорации: 109074, Москва, Славянская площадь, д. 4. стр. 1, либо заявления в электронной форме с использованием предназначенного для подачи обращений сервиса на Цифровой платформе МСП Корпорации. Согласие считается отозванным по истечении 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Корпорацией соответствующего письменного заявления.
С правилами предоставления Микрозаймов ГМФО ознакомлен (а). 

Усиленная квалифицированная
электронная подпись 
физического лица, применяющего 
специальный налоговый режим
 «Налог на профессиональный доход»

	 
	 - поля могут быть заполнены автоматически на основе сведений Цифровой платформы МСП



